
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE / SG 

 
 
Servizio bibliotecario nazionale - Polo piemontese TO0 - Prenotazione, 
adesione alla Convenzione, affidamento e liquidazione esercizio 2024 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
VISTO 

- che il Consiglio Camerale con provvedimento n. 8/C del 
11/12/2023 ha approvato il Preventivo economico e il Piano degli Investimenti per 
l’esercizio 2024; 

- che la Giunta Camerale con provvedimento n.163 del 
11/12/2023 ha approvato il Budget Direzionale 2024 sottoposto dal Segretario 
Generale; 

- che il Segretario Generale con provvedimento n. 754/SG del 
27/12/2023 ha affidato i Budget direzionali ai dirigenti; 

- che il provvedimento sarà pubblicato nella sezione 
Amministrazione trasparente, come previsto dagli articoli 20 e 28 del D.Lgs. 36/2023 
e dall'art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. in materia di trasparenza; 
  

 -  che il presente affidamento si adegua alle norme in materia 
di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010, l’impresa si 
impegna a comunicare tempestivamente gli estremi identificativi del conto corrente 
bancario dedicato alle commesse pubbliche ed ogni eventuale variazione; 
 
 - il codice di comportamento della Camera di commercio di 
Cuneo approvato con delibera n. 143 del 19/12/2022 ed attuato con determinazione 
n. 732/SG del 30/12/2022; 
 
 - che il RUP coincide con il Segretario Generale dell’Ente, 
Dott.ssa Patrizia Mellano 
 

CONSIDERATO 
   

 - che dal 2001 l’Ente camerale aderisce al servizio 
bibliotecario nazionale (SBN); 
 

 - che la Giunta camerale con delibera n. 393 del 28/12/2005 
ha approvato la convenzione con la Regione Piemonte per l’adesione al Servizio 
bibliotecario nazionale (SBN), che dal 2009 viene confermata annualmente con 
determinazione del Segretario Generale; 
 

 - che con comunicazione prot. 0018880/E del 09/05/2024 il 

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000366 del 20/05/2024



CSI Piemonte (P. IVA 01995120019) ha comunicato che l’onere a carico della 
Camera di commercio di Cuneo per il 2024 è pari a euro 900,00 + IVA 22% e ha 
altresì richiesto l’autorizzazione a emettere la corrispondente fattura; 
 
 - che l’importo del canone, definito con Deliberazione di  
Giunta Regionale n. 28-2407 del 20 marzo 2006 e successivamente aggiornato con 
Deliberazione di Giunta Regionale n. 62-5184 del 28 dicembre 2012, comprende 
l’impegno e l’utilizzo delle risorse di calcolo del CSI-Piemonte, al quale la Regione 
Piemonte ha demandato la gestione tecnica del Polo, con particolare riguardo alla 
manutenzione delle infrastrutture hardware e software (rete SBN e servizio 
Librinlinea) e alle attività di assistenza e supporto specialistico rivolte alle biblioteche 
utenti; 
 
 - che sono stati espletati tutti i controlli previsti dalla normativa 
vigente come da documentazione allegata agli atti; 

 
 - che l'ufficio proponente è l’ufficio URP, biblioteca che sarà 
preposto al visto di approvazione; 

 
- che il budget di spesa presenta la necessaria disponibilità 
 

DETERMINA 
 
− di prenotare l’importo complessivo di € 1.098,00 (IVA inclusa) sul budget 

dell’anno 2024 sul seguente conto: 
 

Conto 325050 

Area funzionale B 

Centro di responsabilità A 

Centro di costo A199 

 
− di aderire al servizio bibliotecario nazionale (SBN) e di autorizzare la futura 

liquidazione della somma di € 1.098,00 (Iva compresa 22%) al CSI Piemonte 
(P. IVA 01995120019), previo il ricevimento della fattura, il controllo della 
regolarità del Durc e verificata la correttezza del servizio. 
 

 
                               Il Segretario Generale 

                              (Dott.ssa Patrizia Mellano) 
 
 

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” 


		2024-05-20T17:49:47+0200
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento




